[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

30 августа 2024 года                           с.Спасское                                                  № 184

О внесении изменений в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 8 ноября 2019 года № 276 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Спасского сельского поселения»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, муниципальный комитет Спасского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 8 ноября 2019 года № 276 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Спасского сельского поселения» следующие изменения:
1) в части 3:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2  Налогового кодекса Российской Федерации;»;
б) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»;
2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2025 года.

Глава Спасского сельского поселения                                                       Е.В.Алёшина
Председатель муниципального комитета
Спасского сельского поселения                                                             П.Г.Клименков